
Понедельник 
31 июля 

2017 года

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ,  РЕШЕНИЯ,  ДОКУМЕНТЫСпецвыпуск

Ìóíèöèïàëüíûé 
âåñòíèê № 38-39 (552-553) Народное 

слово
Народное 
слово

О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Богданович от 19.12.2016 
№107 «О бюджете городского округа Богданович на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
РЕШЕНИе ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 64 ОТ 27.07.2017 Года

В соответствии со статьей 43 Положения о бюджетном про-
цессе в городском округе Богданович, утвержденного решением 
Думы городского округа Богданович от 27.03.2014 года № 20, на 
основании статьи 23 Устава городского округа Богданович, заслушав 
информацию главы городского округа Богданович о внесении изме-
нений и дополнений в решение Думы городского округа Богданович 
от 19.12.2016 №107 «О бюджете городского округа Богданович 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции  
решений Думы городского округа Богданович от 07.02.2017 № 
11, от 22.02.2017 №12, от 27.04.2017 № 29, от 25.05.2017 №36, от 
17.07.2017 №55), Дума городского округа  Богданович   

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа Богданович от 

19.12.2016  №107 «О бюджете городского округа Богданович 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1.1. в пункте 2.1. число «1 500 534,2» заменить числом 
«1 500 858,2» на 2017 год;

2. Пункт 3 изложить в новой редакции «Установить дефицит бюдже-
та городского округа Богданович 41 457,0 тысяч рублей на 2017 год. 

Установить дефицит бюджета городского округа Богданович 
0,0 тысяч рублей на 2018 год.

Установить дефицит бюджета городского округа Богданович 
0,0 тысяч рублей на 2019 год.

3. Изложить в новой редакции распределение бюджетных 
ассигнований бюджета городского округа Богданович по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского  округам Богданович и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2017 год (приложение 5). 

4.  Изложить в новой редакции ведомственную структуру 
расходов бюджета городского округа Богданович на 2017 год 
(приложение 7). 

5. Изложить в новой редакции программу муниципальных 
внутренних заимствований городского округа на 2017 год  
(приложение 9).

6. Изложить в новой редакции свод источников  финансиро-
вания  дефицита бюджета городского округа Богданович на 2017 
год (приложение 13). 

7. Изложить в новой редакции перечень муниципальных про-
грамм  городского округа Богданович, подлежащих реализации в 
2017 году (приложение 16).

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное 
слово» и разместить на официальных сайтах городского округа 
Богданович и Думы городского округа Богданович.

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической 
политике (Ляпустин Е.Ю.).

В.А. Москвин,  
Глава городского округа. 

Е.Ю. Ляпустин,  
заместитель председателя Думы.

Приложение № 5 к решению Думы городского округа Богданович от 27.07.2017 г. № 64

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам городского округа Богданович и непрограммным направлениям деятельности), группам  
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

Но- 
мер 
стро- 

ки

Код раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас- 
хо- 
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

Утвержден-
ный бюджет 
с уточнени-

ями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6
1       Всего расходов 1 500 858,2
2 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 93 525,0

3 0102     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального обра-
зования 1 739,8

4 0102 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 1 739,8
5 0102 7000021010   Глава городского округа 1 739,8

6 0102 7000021010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1 739,8

7 0103     Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 2 804,1

8 0103 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 2 804,1
9 0103 7000021020   Председатель представительного органа городского округа 1 523,1

10 0103 7000021020 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1 523,1

11 0103 7000121010   Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 1 281,0

12 0103 7000121010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1 275,0

13 0103 7000121010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6,0

14 0104     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 30 326,9

15 0104 0100000000   Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богданович на 
2015-2021 годы» 30 326,9

16 0104 0150000000   Подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского округа Богданович на 2015-
2021 годы» 8 263,1

17 0104 0150101800   Функционирование территориальных муниципальных органов 8 263,1

18 0104 0150101800 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 8 261,1

19 0104 0150101800 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0

20 0104 0180000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления в городском 
округе Богданович» 22 063,8

21 0104 0180101290   Функционирование органов местного самоуправления 22 063,8

22 0104 0180101290 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 21 787,8

23 0104 0180101290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 270,0
24 0104 0180101290 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0

25 0106     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 13 429,9

26 0106 1900000000   Муниципальная  программа «Управление муниципальными финансами городского округа Богданович до 
2020 год» 11 442,1

27 0106 1930000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
городского округа Богданович до 2020 года» 11 442,1

28 0106 1930101310   Обеспечение деятельности финансового органа 11 442,1

29 0106 1930101310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 11 354,5

30 0106 1930101310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87,6
31 0106 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 1 987,8
32 0106 7000021040   Председатель Счетной палаты городского округа 908,6

33 0106 7000021040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 905,6

34 0106 7000021040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3,0
35 0106 7000121010   Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 1 079,2

36 0106 7000121010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 735,2

37 0106 7000121010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 341,0
38 0106 7000121010 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0
39 0107     Обеспечение проведения выборов и референдумов 3 560,0
40 0107 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 3 560,0
41 0107 7000007070   Мероприятия по обеспечению проведения выборов 3 560,0
42 0107 7000007070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 260,0
43 0107 7000007070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 300,0
44 0111     Резервные фонды 525,0
45 0111 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 525,0
46 0111 7000002104   Резервный фонд  администрации городского округа 525,0
47 0111 7000002104 800 Иные бюджетные ассигнования 525,0
48 0113     Другие общегосударственные вопросы 41 139,4

49 0113 0100000000   Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богданович на 
2015-2021 годы» 33 095,1

50 0113 0130000000   Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий Свердловской области по созданию админист-
ративных комиссий и составлению протоколов об административных правонарушениях» 102,4

51 0113 0130141100  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области

0,1

52 0113 0130141100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,1
53 0113 0130241200   Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий 102,3
54 0113 0130241200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 102,3
55 0113 0140000000   Подпрограмма «Документальное наследие городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 496,0

56 0113 0140100160  
Создание эффективной системы выполнения социально значимых функций по хранению, комплектованию, учету 
и использованию документов архивного фонда городского округа Богданович и других архивных документов 
в интересах граждан, общества и государства

100,0

57 0113 0140100160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

58 0113 0140246100  
Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

396,0

59 0113 0140246100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 396,0

60 0113 0160000000   Подпрограмма «Развитие административно-хозяйственного управления  городского округа Богданович на 
2015-2021 годы» 30 626,7

61 0113 0160302200   Мероприятия по  административно-хозяйственному управлению  и укрепление материально-технической базы 30 626,7

62 0113 0160302200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 526,6

63 0113 0160302200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 811,1

1 2 3 4 5 6
64 0113 0160302200 800 Иные бюджетные ассигнования 289,0

65 0113 0170000000   Подпрограмма «Развитие  механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 
городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 1 370,0

66 0113 0170102600   Реализация мероприятий по организации осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 1 370,0

67 0113 0170102600 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1 204,2

68 0113 0170102600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 165,8

69 0113 0180000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления в городском 
округе Богданович» 500,0

70 0113 018030032А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задол-
женности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

500,0

71 0113 018030032А 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0,0

72 0113 018030032А 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 350,0
73 0113 018030032А 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0

74 0113 0200000000   Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  
Богданович на 2014-2020 годы» 7 220,3

75 0113 02И0000000   Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  Богданович 
на 2014-2020 годы» 7 220,3

76 0113 02И0200201  
Проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет объектов недвижимости, получение отчетов 
по определению их рыночной стоимости и рыночной стоимости права аренды с целью пополнения местного 
бюджета путем предоставления в аренду и продажи объектов недвижимого имущества

2 134,0

77 0113 02И0200201 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 134,0
78 0113 02И0301301   Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным  имуществом городского округа Богданович 3 746,3

79 0113 02И0301301 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 625,2

80 0113 02И0301301 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 121,1
81 0113 02И0606010   Мероприятия по содержанию имущества, находящегося в казне городского округа Богданович 840,0
82 0113 02И0606010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840,0

83 0113 02И070701А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задол-
женности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

500,0

84 0113 02И070701А 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 350,0
85 0113 02И070701А 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
86 0113 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 824,0

87 0113 7000021030   Решение прочих вопросов местного значения  представительных и исполнительных органов местного само-
управления  городского округа Богданович 824,0

88 0113 7000021030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 190,0
89 0113 7000021030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 584,0
90 0113 7000021030 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0
91 0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 10 106,5

92 0309     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 7 430,5

93 0309 0300000000  
Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населе-
ния и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015- 2021 годы»

7 430,5

94 0309 0320000000   Подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» 7 410,5

95 0309 032010010Е   Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 6 193,5

96 0309 032010010Е 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 4 994,5

97 0309 032010010Е 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 149,0
98 0309 032010010Е 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0

99 0309 0320200200  
Подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и средств муниципального звена. Обучение  
населения и организаций способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

942,0

100 0309 0320200200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 365,0

101 0309 0320200200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 577,0

102 0309 0320300300  
Совершенствование, поддержание в готовности и эксплуатационно-техническое обслуживание системы опо-
вещения, связи и информирования населения по сигналам гражданской обороны, об угрозе возникновения 
или возникновении чрезвычайных ситуаций

175,0

103 0309 0320300300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 175,0

104 0309 0320400500  
Создание муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, запасов 
материально-технических и иных средств в целях гражданской обороны, в том числе приобретение средств 
индивидуальной защиты населения

100,0

105 0309 0320400500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0
106 0309 0330000000   Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 20,0
107 0309 0330100320   Предотвращение несчастных случаев на водоемах 20,0
108 0309 0330100320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0
109 0310     Обеспечение пожарной безопасности 1 500,0

110 0310 0300000000  
Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населе-
ния и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015- 2021 годы»

1 500,0

111 0310 0310000000   Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 1 500,0

112 0310 0310100100   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах, организациях и местах массового 
скопления и проживания людей 1 060,0

113 0310 0310100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 060,0

114 0310 0310200200   Пропаганда в области пожарной безопасности, информирование населения о мерах пожарной безопасности, 
обучение населения мерам пожарной безопасности 440,0

115 0310 0310200200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 365,0

116 0310 0310200200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75,0
117 0314     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 1 176,0

118 0314 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович 
до 2020 года» 1 176,0

119 0314 1040000000   Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнациональных отношений» 692,0

120 0314 1040600ЭТМ   Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма и гармонизации межнациональных отношений в 
сфере информационной политики 692,0

121 0314 1040600ЭТМ 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4,0
122 0314 1040600ЭТМ 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 688,0

Продолжение на 2-й стр.



2 31 июля 2017 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

1 2 3 4 5 6
123 0314 1050000000   Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 484,0

124 0314 105010001П   Профилактика правонарушений общей направленности, на улицах, местах массового пребывания и отдыха 
граждан и иных общественных местах 484,0

125 0314 105010001П 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 484,0
126 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 79 837,4
127 0405     Сельское хозяйство и рыболовство 1 165,4

128 0405 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-комму-
нального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

1 065,4

129 0405 0430000000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
городского округа Богданович» 1 065,4

130 0405 0430642П00   Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных собак 1 065,4

131 0405 0430642П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 065,4

132 0405 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович 
до 2020 года» 35,0

133 0405 1010000000   Подпрограмма «Старшее поколение» 35,0
134 0405 101010000C   Обеспечение мероприятий по подпрограмме «Старшее поколение» 35,0
135 0405 101010000C 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35,0
136 0405 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 65,0
137 0405 7000004050   Проведение мероприятий в области сельскохозяйственного  производства 65,0
138 0405 7000004050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65,0
139 0406     Водное хозяйство 5 000,0

140 0406 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-комму-
нального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

5 000,0

141 0406 0420000000   Подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 
населения в городском округе Богданович» 5 000,0

142 0406 042030001Д   Капитальный ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений 3 000,0
143 0406 042030001Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 000,0
144 0406 042030002Д   Содержание и эксплуатация гидротехнических сооружений 2 000,0
145 0406 042030002Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0
146 0408     Транспорт 6 215,0

147 0408 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-комму-
нального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

6 215,0

148 0408 0420000000   Подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 
населения в городском округе Богданович» 6 215,0

149 0408 042010001Т   Транспортное обслуживание населения городского округа Богданович по социально-значимым маршрутам 
и рейсам 6 215,0

150 0408 042010001Т 800 Иные бюджетные ассигнования 6 215,0
151 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 43 190,4

152 0409 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-комму-
нального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

43 190,4

153 0409 0420000000   Подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 
населения в городском округе Богданович» 40 684,4

154 0409 042020002Д   Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 24 834,0
155 0409 042020002Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 834,0
156 0409 042020003Д   Капитальный ремонт автомобильных дорог 1 298,9
157 0409 042020003Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 298,9
158 0409 042020004Д   Текущий ремонт автомобильных дорог 8 193,0
159 0409 042020004Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 193,0

160 0409 0420244600   Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (областной бюджет) 6 358,5

161 0409 0420244600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 358,5

162 0409 0470000000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и 
повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

2 506,0

163 0409 047010000У   Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 506,0

164 0409 047010000У 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2 506,0

165 0410     Связь и информатика 81,0

166 0410 0100000000   Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богданович на 
2015-2021годы» 81,0

167 0410 0120000000   Подпрограмма «Развитие информационных технологий в городском округе Богданович на 2015-2021 годы» 81,0
168 0410 0120101200   Обеспечение мероприятий по развитию информационных технологий в городском округе Богданович 81,0
169 0410 0120101200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,0
170 0412     Другие вопросы в области национальной экономики 24 185,6

171 0412 0200000000   Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  
Богданович на 2014-2020 годы» 1 000,0

172 0412 02И0000000   Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  Богданович 
на 2014-2020 годы» 1 000,0

173 0412 02И0100101  
Проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет земельных участков с целью вовлечения 
земель в оборот и обеспечения гарантированных поступлений платежей в бюджет городского округа Богданович 
путем продажи и предоставления в аренду земельных участков

1 000,0

174 0412 02И0100101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

175 0412 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-комму-
нального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

21 541,1

176 0412 0410000000   Подпрограмма «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе  
городского округа Богданович» 1 000,0

177 0412 041010002С   Разработка документации по планировке территории (местный бюджет) 1 000,0
178 0412 041010002С 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

179 0412 0470000000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и 
повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

20 541,1

180 0412 047010000У   Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 20 541,1

181 0412 047010000У 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 15 254,5

182 0412 047010000У 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 202,6
183 0412 047010000У 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 184,0
184 0412 047010000У 800 Иные бюджетные ассигнования 1 900,0

185 0412 0900000000   Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе 
Богданович до 2022 года» 1 184,5

186 0412 0900143300   Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных 
образований, расположенных в Свердловской области 749,5

187 0412 0900143300 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 749,5

188 0412 090020010П  
Обеспечение и координация деятельности организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства городского округа Богданович-субсидии  Богдановичскому фонду поддержки 
предпринимательства

435,0

189 0412 090020010П 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 435,0
190 0412 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 460,0
191 0412 7000003030   Мероприятия по защите прав потребителей 460,0
192 0412 7000003030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 460,0
193 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 88 125,3
194 0501     Жилищное хозяйство 5 600,0

195 0501 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-комму-
нального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

5 600,0

196 0501 0430000000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
городского округа Богданович» 5 600,0

197 0501 043030001Ж   Мероприятия по повышению качества условий проживания населения городского округа Богданович 1 600,0
198 0501 043030001Ж 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0
199 0501 043030001Ж 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 550,0

200 0501 043040001Ж   Оплата муниципальным образованием, являющимся собственником жилых помещений в многоквартирных  
жилых домах, взноса на капитальный ремонт общего имущества 3 310,0

201 0501 043040001Ж 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 310,0
202 0501 043040005Ж   Проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений городского округа Богданович 690,0
203 0501 043040005Ж 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 690,0
204 0502     Коммунальное хозяйство 44 011,8

205 0502 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-комму-
нального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

44 011,8

206 0502 0430000000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
городского округа Богданович» 41 020,8

207 0502 043010001К   Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 
а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов 3 762,0

208 0502 043010001К 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 962,0
209 0502 043010001К 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 800,0
210 0502 043020001Г   Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа Богданович 8 387,5
211 0502 043020001Г 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,0
212 0502 043020001Г 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 8 087,5

213 0502 0430242300   Реализация проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации 
(софинансирование из областного бюджета) 10 000,0

1 2 3 4 5 6
214 0502 0430242300 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 000,0

215 0502 04302S2300   Реализация проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации 
(софинансирование из местного бюджета) 1 112,0

216 0502 04302S2300 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 112,0
217 0502 043050001Э   Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа Богданович 8 742,0
218 0502 043050001Э 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 200,0
219 0502 043050001Э 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 542,0
220 0502 0430542Б00   Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа Богданович (областной бюджет) 8 566,3
221 0502 0430542Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 566,3

222 0502 04305S2Б00   Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа Богданович (софинанси-
рование из местного бюджета) 451,0

223 0502 04305S2Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 451,0

224 0502 0470000000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и 
повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

2 991,0

225 0502 047010000У   Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 991,0

226 0502 047010000У 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2 991,0

227 0503     Благоустройство 28 127,9

228 0503 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-комму-
нального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

28 127,9

229 0503 0430000000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
городского округа Богданович» 26 627,9

230 0503 043060001Б  
Проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт элементов декоративных, технических, 
планировочных, конструктивных устройств, растительных компонентов, различных видов оборудования, малых 
архитектурных форм, используемых как составные части благоустройства

677,9

231 0503 043060001Б 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 677,9
232 0503 043060002Б   Содержание элементов благоустройства 23 300,0
233 0503 043060002Б 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 500,0
234 0503 043060002Б 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 800,0
235 0503 04306L555F   Формирование современной городской среды (местный бюджет) 2 650,0
236 0503 04306L555F 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 650,0

237 0503 0470000000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и 
повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

1 500,0

238 0503 047010000У   Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 500,0

239 0503 047010000У 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1 500,0

240 0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10 385,7

241 0505 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-комму-
нального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

8 279,7

242 0505 0410000000   Подпрограмма «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе  
городского округа Богданович» 8 258,7

243 0505 041010001С   Мероприятия по развитию жилищного строительства в городском округе Богданович 8 258,7
244 0505 041010001С 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 258,7

245 0505 0430000000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
городского округа Богданович» 21,0

246 0505 0430442700  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, прожи-
вающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от 
платы за  коммунальные услуги

21,0

247 0505 0430442700 800 Иные бюджетные ассигнования 21,0
248 0505 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 2 106,0
249 0505 7000000505   Организация бытового обслуживания населения в части обеспечения услугами банного комплекса 2 106,0
250 0505 7000000505 800 Иные бюджетные ассигнования 2 106,0
251 0600     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 715,0
252 0602     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 100,0
253 0602 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 100,0
254 0602 7000006020   Мероприятия в области охраны окружающей среды 100,0
255 0602 7000006020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0
256 0603     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 365,0
257 0603 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 365,0
258 0603 7000006020   Мероприятия в области охраны окружающей среды 365,0
259 0603 7000006020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365,0
260 0605     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 250,0
261 0605 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 250,0
262 0605 7000006020   Мероприятия в области охраны окружающей среды 250,0
263 0605 7000006020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 250,0
264 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 962 617,7
265 0701     Дошкольное образование 362 361,5
266 0701 0600000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 2020 года» 362 361,5
267 0701 0610000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе Богданович» 361 369,8

268 0701 0610125010   Предоставление  общедоступного  и бесплатного дошкольного образования по основным образовательным 
программам дошкольного образования 156 240,8

269 0701 0610125010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 28 324,5

270 0701 0610125010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 150,3
271 0701 0610125010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 94 964,0
272 0701 0610125010 800 Иные бюджетные ассигнования 802,0

273 0701 0610245110  
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций

201 524,0

274 0701 0610245110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 69 671,6

275 0701 0610245110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131 852,4

276 0701 0610245120  
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных поcобий, средств обучения, игр, игрушек

3 605,0

277 0701 0610245120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 012,3
278 0701 0610245120 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 592,7
279 0701 0670000000   Подпрограмма «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в городском округе Богданович» 250,0
280 0701 0670125020   Приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного поведения на дорогах 250,0
281 0701 0670125020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125,0
282 0701 0670125020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 125,0

283 0701 0690000000  
Подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу  Богданович на оплату кредиторской 
задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных 
нужд»

741,7

284 0701 069010300А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задол-
женности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

741,7

285 0701 069010300А 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0,0

286 0701 069010300А 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 656,0
287 0701 069010300А 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 38,2
288 0701 069010300А 800 Иные бюджетные ассигнования 47,5
289 0702     Общее образование 473 808,1
290 0702 0600000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 2020 года» 468 616,2
291 0702 0620000000   Подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богданович» 463 455,8

292 0702 0620125020   Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования 147 874,3

293 0702 0620125020 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 36 611,8

294 0702 0620125020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 795,7
295 0702 0620125020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 89 318,8
296 0702 0620125020 800 Иные бюджетные ассигнования 1 148,0

297 0702 0620225030   Организация и проведение в  городском округе Богданович  единого государственного экзамена в форме 
ГИА, ЕГЭ и ОГЭ 120,0

298 0702 0620225030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 120,0

299 0702 0620345310  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций

276 419,0

300 0702 0620345310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 89 595,0

301 0702 0620345310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 186 824,0

302 0702 0620345320  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

11 884,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям..., группам  
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

Продолжение на 3-й стр.

Продолжение. Нач. на 1-й стр.



331 июля 2017 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

1 2 3 4 5 6
303 0702 0620345320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 741,0
304 0702 0620345320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 9 143,0
305 0702 0620445400   Осуществление мероприятий по организации питания  в муниципальных общеобразовательных организациях 27 135,0
306 0702 0620445400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 747,0
307 0702 0620445400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 21 388,0

308 0702 0620545500  

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  обучающихся в 
муниципальных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы между 
муниципальными районами (городскими округами), расположенными на территории Свердловской области

23,5

309 0702 0620545500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,0
310 0702 0620545500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13,5

311 0702 0630000000   Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в 
городском округе Богданович» 2 500,0

312 0702 0630125040  
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений,в которых размещаются муниципальные образовательные организации 
за счет средств бюджета городского округа Богданович

450,0

313 0702 0630125040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 450,0

314 0702 0630225050   Приобретение и (или) замена ,оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС  тахографами  автобусов 
для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения(местный бюджет) 2 050,0

315 0702 0630225050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 050,0

316 0702 0650000000   Подпрограмма «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
городского округа Богданович, условий для занятий физической культурой и спортом» 1 696,2

317 0702 06501L0970   Проведение капитального ремонта спортивных залов общеобразовательных организаций,расположенных в 
сельской местности(местный   бюджет) 300,0

318 0702 06501L0970 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 300,0

319 0702 06534R0970   Проведение капитального ремонта спортивных залов общеобразовательных организаций,расположенных в 
сельской местности(областной бюджет) 1 396,2

320 0702 06534R0970 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 396,2
321 0702 0670000000   Подпрограмма «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в городском округе Богданович» 250,0
322 0702 0670125020   Приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного поведения на дорогах 250,0
323 0702 0670125020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 250,0

324 0702 0690000000   Подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу  Богданович на оплату кредиторской за-
долженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд» 714,2

325 0702 069010300А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задол-
женности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

714,2

326 0702 069010300А 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0,0

327 0702 069010300А 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 641,0
328 0702 069010300А 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 38,9
329 0702 069010300А 800 Иные бюджетные ассигнования 34,4

330 0702 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович 
до 2020 года» 86,0

331 0702 1060000000   Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции» 30,0
332 0702 106010001В   Проведение родительского всеобуча по проблеме ВИЧ-инфекции 30,0
333 0702 106010001В 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30,0
334 0702 1070000000   Подпрограмма «Профилактика наркомании» 56,0

335 0702 107040004Н   Проведение тестирования учащихся МОУ на наличие признаков употребления наркотических и психоактивных 
веществ 56,0

336 0702 107040004Н 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 56,0
337 0702 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 5 105,9
338 0702 7009040700   Резервный фонд Правительства Свердловской области 5 105,9
339 0702 7009040700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 105,9
340 0703     Дополнительное образование детей 74 139,0
341 0703 0600000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 2020 года» 46 839,0
342 0703 0640000000   Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей в городском округе Богданович» 45 794,9
343 0703 0640125060   Реализация программ дополнительного образования  детей 43 235,6
344 0703 0640125060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 43 235,6

345 0703 0640246600  

Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в муници-
пальных организациях дополнительного образования, в том числе в домах детского творчества, детских школах 
искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних 
граждан, нуждающихся в социальной поддержке»

2 559,3

346 0703 0640246600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 559,3

347 0703 0690000000   Подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу  Богданович на оплату кредиторской за-
долженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд» 44,1

348 0703 069010300А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задол-
женности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

44,1

349 0703 069010300А 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 44,1

350 0703 06И0000000  
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями 
образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы в рамках реализации 
комплексной программы «Уральская инженерная школа»

1 000,0

351 0703 06И0125070  
Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями образовательных 
программ естественно-научного цикла и профориентационной работы в рамках реализации комплексной 
программы «Уральская инженерная школа»( местный бюджет)

1 000,0

352 0703 06И0125070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 000,0

353 0703 1500000000   Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни 
населения городского округа Богданович до 2020 года» 27 300,0

354 0703 1520000000   Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта в городском 
округе Богданович» 27 300,0

355 0703 1520500500   Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта в 
городском округе Богданович 27 300,0

356 0703 1520500500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 27 300,0
357 0707     Молодежная политика 36 463,8
358 0707 0600000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 2020 года» 21 351,7

359 0707 0660000000   Подпрограмма «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей  в 
городском округе Богданович» 21 351,7

360 0707 0660125020   Организация отдыха  и оздоровления детей  и подростков в городском округе  Богданович 8 248,4
361 0707 0660125020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 964,0
362 0707 0660125020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 284,4
363 0707 0660245600   Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств областного бюджета 13 103,3
364 0707 0660245600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 623,0
365 0707 0660245600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 480,3

366 0707 0800000000   Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 15 008,1

367 0707 0820000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи в городском округе Богданович» 118,1
368 0707 082010070П   Реализация мероприятий, направленные на патриотическое воспитание граждан городского округа Богданович 104,0
369 0707 082010070П 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 104,0
370 0707 0820148400   Реализация мероприятий, направленных на патриотическое воспитание граждан городского округа Богданович 14,1
371 0707 0820148400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 14,1
372 0707 0830000000   Подпрограмма «Молодежь городского округа Богданович» 14 390,0

373 0707 083010080М   Организация деятельности учреждений по работе с молодежью, направленных  на социализацию и вовлечение 
молодежи в социально-экономическое развитие городского округа Богданович 14 390,0

374 0707 083010080М 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 14 390,0
375 0707 0840000000   Подпрограмма «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в городском округе  Богданович» 500,0

376 0707 084010090Т   Создание условий для  реализации трудового потенциала несовершеннолетних граждан городского округа  
Богданович 500,0

377 0707 084010090Т 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 500,0

378 0707 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович 
до 2020 года» 104,0

379 0707 1060000000   Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции» 70,0

380 0707 106020002В   Организация конкурсов, акций, массовых мероприятий по информированию молодежи о мерах профилактики 
ВИЧ-инфекции, тиражирование печатной продукции 70,0

381 0707 106020002В 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70,0
382 0707 1070000000   Подпрограмма «Профилактика наркомании» 34,0
383 0707 107020002Н   Проведение культурно-массовых мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни 34,0
384 0707 107020002Н 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 34,0
385 0709     Другие вопросы в области образования 15 845,3
386 0709 0600000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 2020 года» 15 845,3

387 0709 0680000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в 
городском округе Богданович до 2020 года» 15 845,3

388 0709 0680125010   Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление образования 
городского округа Богданович» 15 845,3

389 0709 0680125010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 965,3

390 0709 0680125010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 860,0
391 0709 0680125010 800 Иные бюджетные ассигнования 20,0
392 0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 103 258,0
393 0801     Культура 100 850,0

394 0801 0800000000   Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 100 850,0

1 2 3 4 5 6

395 0801 0810000000   Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа Богданович до 2020 
года» 96 773,7

396 0801 081010010К   Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы, музеев, библиотек, 
парка культуры и отдыха, проведение мероприятий в сфере культуры 94 823,7

397 0801 081010010К 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 94 823,7

398 0801 081020040К   Проведение ремонтных работ в  зданиях и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения 
культуры, оснащение таких учреждений музыкальным оборудованием и музыкальными инструментами 1 480,0

399 0801 081020040К 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 480,0

400 0801 081030060К  
Информатизация муниципальных музеев и библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая 
приобретение электронных версий книг, приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение 
компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения , подключение к сети Интернет

470,0

401 0801 081030060К 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 470,0

402 0801 0850000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и  молодежной 
политики на территории  городского округа Богданович до 2020 года» 4 076,3

403 0801 0850100100   Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики на 
территории  городского  округа  Богданович до 2020года» 4 076,3

404 0801 0850100100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 786,3

405 0801 0850100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 290,0
406 0802     Кинематография 2 408,0

407 0802 0800000000   Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 2 408,0

408 0802 0810000000   Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа Богданович до 2020 года» 2 408,0

409 0802 081010010К   Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы, музеев, библиотек, 
парка культуры и отдыха, проведение мероприятий в сфере культуры 2 408,0

410 0802 081010010К 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 408,0
411 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 132 173,3
412 1001     Пенсионное обеспечение 7 407,5

413 1001 0100000000   Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богданович на 
2015-2021годы» 6 116,5

414 1001 0180000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления в городском 
округе Богданович» 6 116,5

415 1001 0180203100   Реализация Положения «О пенсионном обеспечении главы городского округа Богданович, депутатов и муни-
ципальных служащих городского округа Богданович» 6 116,5

416 1001 0180203100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 116,5

417 1001 0200000000   Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  
Богданович на 2014-2020 годы» 654,6

418 1001 02И0000000   Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  Богданович 
на 2014-2020 годы» 654,6

419 1001 02И0400555   Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 654,6
420 1001 02И0400555 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 654,6
421 1001 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 636,4
422 1001 7000002155   Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 636,4
423 1001 7000002155 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 636,4
424 1003     Социальное обеспечение населения 113 251,8

425 1003 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-комму-
нального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

111 348,5

426 1003 0420000000   Подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 
населения в городском округе Богданович» 195,0

427 1003 042010002Т   Организация бесплатного проезда пациентов Богдановичского отеделения филиала № 1 «Кристалл» ГБУЗ СО 
«Противотуберкулезный диспансер» 45,0

428 1003 042010002Т 800 Иные бюджетные ассигнования 45,0

429 1003 042010003Т  
Организация бесплатного проезда для неработающих пенсионеров по возрасту, не имеющих льгот (инвалид-
ность, ветеран труда, труженик тыла) проживающих в городском округе и имеющих в собственности либо в 
пользовании земельные участки

150,0

430 1003 042010003Т 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0

431 1003 0440000000   Подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий в городском округе 
Богданович» 840,0

432 1003 04401L0200   Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья (местный бюджет) 840,0
433 1003 04401L0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 840,0

434 1003 0450000000   Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий и 
компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 110 313,5

435 1003 0450149100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

29 414,2

436 1003 0450149100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 414,2

437 1003 0450249200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

56 322,3

438 1003 0450249200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 56 322,3

439 1003 0450352500   Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 24 406,0

440 1003 0450352500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 366,1
441 1003 0450352500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24 039,9

442 1003 04504R4620  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» в 
части компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме

171,0

443 1003 04504R4620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2,4
444 1003 04504R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 168,6

445 1003 0500000000   Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Сверд-
ловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 1 903,3

446 1003 0510000000   Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Свердловской области на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года 1 903,3

447 1003 05100L0180   Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов (местный бюджет) 365,0

448 1003 05100L0180 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 365,0

449 1003 05100R0180   Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов 1 538,3

450 1003 05100R0180 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 538,3
451 1006     Другие вопросы в области социальной политики 11 514,0

452 1006 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-комму-
нального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

8 354,5

453 1006 0450000000   Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий и 
компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 8 343,5

454 1006 0450149100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

2 179,8

455 1006 0450149100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1 184,4

456 1006 0450149100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965,4
457 1006 0450149100 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0

458 1006 0450249200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

6 163,7

459 1006 0450249200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 897,8

460 1006 0450249200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 240,9
461 1006 0450249200 800 Иные бюджетные ассигнования 25,0

462 1006 0470000000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и 
повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

11,0

463 1006 047010000У   Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11,0
464 1006 047010000У 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11,0

465 1006 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович 
до 2020 года» 3 084,5

466 1006 1010000000   Подпрограмма «Старшее поколение» 2 854,5
467 1006 101010000C   Обеспечение мероприятий по подпрограмме «Старшее поколение» 2 854,5
468 1006 101010000C 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 999,5
469 1006 101010000C 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 222,0
470 1006 101010000C 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 233,0
471 1006 101010000C 800 Иные бюджетные ассигнования 400,0
472 1006 1020000000   Подпрограмма «Стратегия действий в интересах детей» 24,0
473 1006 102010000Д   Организация и проведение социально-значимых мероприятий, социальных акций 24,0
474 1006 102010000Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24,0
475 1006 1090000000   Подпрограмма «Доступная среда» 206,0
476 1006 109010М234   Организационные мероприятия по выполнению подпрограммы «Доступная среда» 206,0
477 1006 109010М234 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям..., группам  
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

Окончание на 4-й стр.

Продолжение. Нач. на 1, 2-й стр.



4 31 июля 2017 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

1 2 3 4 5 6
478 1006 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 75,0
479 1006 7000002104   Резервный фонд  администрации городского округа 75,0
480 1006 7000002104 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 75,0
481 1100     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 29 150,0
482 1102     Массовый спорт 29 150,0

483 1102 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович 
до 2020 года» 10,0

484 1102 1070000000   Подпрограмма «Профилактика наркомании» 10,0

485 1102 107010001Н   Организация спортивно-массовых мероприятий для подростков и молодежи в качестве здоровой альтернативы 
наркотикам 10,0

486 1102 107010001Н 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,0

487 1102 1500000000   Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни 
населения городского округа Богданович до 2020 года» 29 140,0

488 1102 1510000000   Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения 
городского округа Богданович до 2020 года» 29 073,4

489 1102 1510100100   Организация предоставления услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта 27 144,9

490 1102 1510100100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 16 435,6

491 1102 1510100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 419,2
492 1102 1510100100 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 217,1
493 1102 1510100100 800 Иные бюджетные ассигнования 73,0
494 1102 1510300300   Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в городском округе Богданович 1 928,5

1 2 3 4 5 6
495 1102 1510300300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 928,5

496 1102 1510400400   Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» 64,6

497 1102 1510400400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 64,6

498 1102 1550000000   Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату кредиторской задолженности  по договорам 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд 2,0

499 1102 155120012А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задол-
женности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

2,0

500 1102 155120012А 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0
501 1200     СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 950,0
502 1202     Периодическая печать и издательства 950,0
503 1202 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 950,0
504 1202 7000000202   Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 950,0
505 1202 7000000202 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 950,0
506 1300     ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 400,0
507 1301     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 400,0

508 1301 1900000000   Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами городского округа Богданович до 
2020 год» 400,0

509 1301 1920000000   Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 400,0

510 1301 1920402040   Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга в соответствии с программой муниципальных 
заимствований и заключенными соглашениями 400,0

511 1301 1920402040 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 400,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям..., группам  
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

Приложение № 7 к решению Думы городского округа Богданович от 27.07.2017 г. № 64

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2017 год

Но- 
мер 
стро- 

ки

Код 
распо-

рядите-
ля или 

бюдже-
то-полу-
чателя

Код 
раз- 

дела, 
под- 
раз- 
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас- 
хо- 
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов
Утвержден-
ный план с 

уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
1         Всего расходов 1 500 858,2
2 901       администрация городского округа Богданович 371 614,2
3 901 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 66 201,8

4 901 0102     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 1 739,8

5 901 0102 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 1 739,8
6 901 0102 7000021010   Глава городского округа 1 739,8

7 901 0102 7000021010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 739,8

8 901 0104     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государс-
твенной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 30 326,9

9 901 0104 0100000000   Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богданович 
на 2015-2021годы» 30 326,9

10 901 0104 0150000000   Подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского округа Богданович 
на 2015-2021 годы» 8 263,1

11 901 0104 0150101800   Функционирование территориальных муниципальных органов 8 263,1

12 901 0104 0150101800 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8 261,1

13 901 0104 0150101800 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0

14 901 0104 0180000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления в 
городском округе Богданович» 22 063,8

15 901 0104 0180101290   Функционирование органов местного самоуправления 22 063,8

16 901 0104 0180101290 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

21 787,8

17 901 0104 0180101290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 270,0
18 901 0104 0180101290 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0
19 901 0111     Резервные фонды 525,0
20 901 0111 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 525,0
21 901 0111 7000002104   Резервный фонд  администрации городского округа 525,0
22 901 0111 7000002104 800 Иные бюджетные ассигнования 525,0
23 901 0113     Другие общегосударственные вопросы 33 610,1

24 901 0113 0100000000   Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богданович 
на 2015-2021годы» 33 095,1

25 901 0113 0130000000   Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий Свердловской области по созданию 
административных комиссий и составлению протоколов об административных правонарушениях» 102,4

26 901 0113 0130141100  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0,1

27 901 0113 0130141100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,1

28 901 0113 0130241200   Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных 
комиссий 102,3

29 901 0113 0130241200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 102,3
30 901 0113 0140000000   Подпрограмма «Документальное наследие городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 496,0

31 901 0113 0140100160  
Создание эффективной системы выполнения социально значимых функций по хранению, комплекто-
ванию, учету и использованию документов архивного фонда городского округа Богданович и других 
архивных документов в интересах граждан, общества и государства

100,0

32 901 0113 0140100160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

33 901 0113 0140246100  
Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

396,0

34 901 0113 0140246100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 396,0

35 901 0113 0160000000   Подпрограмма «Развитие административно-хозяйственного управления  городского округа Богданович 
на 2015-2021 годы» 30 626,7

36 901 0113 0160302200   Мероприятия по  административно-хозяйственному управлению  и укрепление материально-тех-
нической базы 30 626,7

37 901 0113 0160302200 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 526,6

38 901 0113 0160302200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 811,1
39 901 0113 0160302200 800 Иные бюджетные ассигнования 289,0

40 901 0113 0170000000   Подпрограмма «Развитие  механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 1 370,0

41 901 0113 0170102600   Реализация мероприятий по организации осуществления закупок товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд 1 370,0

42 901 0113 0170102600 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 204,2

43 901 0113 0170102600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 165,8

44 901 0113 0180000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления в 
городском округе Богданович» 500,0

45 901 0113 018030032А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, 
по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд

500,0

46 901 0113 018030032А 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0,0

47 901 0113 018030032А 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 350,0
48 901 0113 018030032А 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
49 901 0113 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 515,0

50 901 0113 7000021030   Решение прочих вопросов местного значения  представительных и исполнительных органов местного 
самоуправления  городского округа Богданович 515,0

51 901 0113 7000021030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,0
52 901 0113 7000021030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 395,0
53 901 0113 7000021030 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0
54 901 0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9 418,5

55 901 0309     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 7 430,5

56 901 0309 0300000000  

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на 2015- 2021 годы»

7 430,5

57 901 0309 0320000000   Подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 7 410,5

58 901 0309 032010010Е   Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 6 193,5

59 901 0309 032010010Е 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 994,5

1 2 3 4 5 6 7
60 901 0309 032010010Е 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 149,0
61 901 0309 032010010Е 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0

62 901 0309 0320200200  
Подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и средств муниципального звена. Обу-
чение  населения и организаций способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

942,0

63 901 0309 0320200200 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

365,0

64 901 0309 0320200200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 577,0

65 901 0309 0320300300  
Совершенствование, поддержание в готовности и эксплуатационно-техническое обслуживание сис-
темы оповещения, связи и информирования населения по сигналам гражданской обороны, об угрозе 
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций

175,0

66 901 0309 0320300300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 175,0

67 901 0309 0320400500  
Создание муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
запасов материально-технических и иных средств в целях гражданской обороны, в том числе приоб-
ретение средств индивидуальной защиты населения

100,0

68 901 0309 0320400500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0
69 901 0309 0330000000   Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 20,0
70 901 0309 0330100320   Предотвращение несчастных случаев на водоемах 20,0
71 901 0309 0330100320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0
72 901 0310     Обеспечение пожарной безопасности 1 500,0

73 901 0310 0300000000  

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на 2015- 2021 годы»

1 500,0

74 901 0310 0310000000   Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 1 500,0

75 901 0310 0310100100   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах, организациях и местах 
массового скопления и проживания людей 1 060,0

76 901 0310 0310100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 060,0

77 901 0310 0310200200   Пропаганда в области пожарной безопасности, информирование населения о мерах пожарной 
безопасности, обучение населения мерам пожарной безопасности 440,0

78 901 0310 0310200200 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

365,0

79 901 0310 0310200200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75,0
80 901 0314     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 488,0

81 901 0314 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 488,0

82 901 0314 1040000000   Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнациональных 
отношений» 4,0

83 901 0314 1040600ЭТМ   Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма и гармонизации межнациональных отно-
шений в сфере информационной политики 4,0

84 901 0314 1040600ЭТМ 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4,0
85 901 0314 1050000000   Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 484,0

86 901 0314 105010001П   Профилактика правонарушений общей направленности, на улицах, местах массового пребывания и 
отдыха граждан и иных общественных местах 484,0

87 901 0314 105010001П 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 484,0

88 901 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 78 837,4
89 901 0405     Сельское хозяйство и рыболовство 1 165,4

90 901 0405 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

1 065,4

91 901 0405 0430000000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности городского округа Богданович» 1 065,4

92 901 0405 0430642П00   Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак 1 065,4

93 901 0405 0430642П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 065,4

94 901 0405 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 35,0

95 901 0405 1010000000   Подпрограмма «Старшее поколение» 35,0
96 901 0405 101010000C   Обеспечение мероприятий по подпрограмме «Старшее поколение» 35,0
97 901 0405 101010000C 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35,0
98 901 0405 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 65,0
99 901 0405 7000004050   Проведение мероприятий в области сельскохозяйственного  производства 65,0

100 901 0405 7000004050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65,0
101 901 0406     Водное хозяйство 5 000,0

102 901 0406 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

5 000,0

103 901 0406 0420000000   Подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслу-
живания населения в городском округе Богданович» 5 000,0

104 901 0406 042030001Д   Капитальный ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений 3 000,0
105 901 0406 042030001Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 000,0
106 901 0406 042030002Д   Содержание и эксплуатация гидротехнических сооружений 2 000,0
107 901 0406 042030002Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0
108 901 0408     Транспорт 6 215,0

109 901 0408 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

6 215,0

110 901 0408 0420000000   Подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслу-
живания населения в городском округе Богданович» 6 215,0

111 901 0408 042010001Т   Транспортное обслуживание населения городского округа Богданович по социально-значимым 
маршрутам и рейсам 6 215,0

112 901 0408 042010001Т 800 Иные бюджетные ассигнования 6 215,0
113 901 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 43 190,4

114 901 0409 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

43 190,4

115 901 0409 0420000000   Подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслу-
живания населения в городском округе Богданович» 40 684,4

116 901 0409 042020002Д   Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных соору-
жений на них 24 834,0

117 901 0409 042020002Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 834,0
118 901 0409 042020003Д   Капитальный ремонт автомобильных дорог 1 298,9
119 901 0409 042020003Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 298,9
120 901 0409 042020004Д   Текущий ремонт автомобильных дорог 8 193,0
121 901 0409 042020004Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 193,0

122 901 0409 0420244600   Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (областной бюджет) 6 358,5

123 901 0409 0420244600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 358,5

124 901 0409 0470000000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направле-
ний строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта  и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

2 506,0

Окончание. Нач. на 1-3 стр.

Продолжение на 5-й стр.



1 2 3 4 5 6 7
125 901 0409 047010000У   Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 506,0

126 901 0409 047010000У 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 506,0

127 901 0410     Связь и информатика 81,0

128 901 0410 0100000000   Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богданович 
на 2015-2021годы» 81,0

129 901 0410 0120000000   Подпрограмма «Развитие информационных технологий в городском округе Богданович на 2015-
2021 годы» 81,0

130 901 0410 0120101200   Обеспечение мероприятий по развитию информационных технологий в городском округе Богда-
нович 81,0

131 901 0410 0120101200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,0
132 901 0412     Другие вопросы в области национальной экономики 23 185,6

133 901 0412 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

21 541,1

134 901 0412 0410000000   Подпрограмма «Реализация основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе  городского округа Богданович» 1 000,0

135 901 0412 041010002С   Разработка документации по планировке территории (местный бюджет) 1 000,0
136 901 0412 041010002С 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

137 901 0412 0470000000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направле-
ний строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта  и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

20 541,1

138 901 0412 047010000У   Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 20 541,1

139 901 0412 047010000У 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

15 254,5

140 901 0412 047010000У 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 202,6
141 901 0412 047010000У 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 184,0
142 901 0412 047010000У 800 Иные бюджетные ассигнования 1 900,0

143 901 0412 0900000000   Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском 
округе Богданович до 2022 года» 1 184,5

144 901 0412 0900143300   Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных 
образований, расположенных в Свердловской области 749,5

145 901 0412 0900143300 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 749,5

146 901 0412 090020010П  
Обеспечение и координация деятельности организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства городского округа Богданович-субсидии  Богдановичскому фонду 
поддержки предпринимательства

435,0

147 901 0412 090020010П 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 435,0

148 901 0412 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 460,0
149 901 0412 7000003030   Мероприятия по защите прав потребителей 460,0
150 901 0412 7000003030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 460,0
151 901 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 84 815,3
152 901 0501     Жилищное хозяйство 2 290,0

153 901 0501 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

2 290,0

154 901 0501 0430000000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности городского округа Богданович» 2 290,0

155 901 0501 043030001Ж   Мероприятия по повышению качества условий проживания населения городского округа Богда-
нович 1 600,0

156 901 0501 043030001Ж 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0
157 901 0501 043030001Ж 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 550,0

158 901 0501 043040005Ж   Проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений городского округа Богда-
нович 690,0

159 901 0501 043040005Ж 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 690,0
160 901 0502     Коммунальное хозяйство 44 011,8

161 901 0502 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

44 011,8

162 901 0502 0430000000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности городского округа Богданович» 41 020,8

163 901 0502 043010001К  
Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов

3 762,0

164 901 0502 043010001К 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 962,0
165 901 0502 043010001К 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 800,0
166 901 0502 043020001Г   Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа Богданович 8 387,5
167 901 0502 043020001Г 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,0
168 901 0502 043020001Г 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 8 087,5

169 901 0502 0430242300   Реализация проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации 
(софинансирование из областного бюджета) 10 000,0

170 901 0502 0430242300 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 000,0

171 901 0502 04302S2300   Реализация проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации 
(софинансирование из местного бюджета) 1 112,0

172 901 0502 04302S2300 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 112,0
173 901 0502 043050001Э   Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа Богданович 8 742,0
174 901 0502 043050001Э 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 200,0
175 901 0502 043050001Э 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 542,0

176 901 0502 0430542Б00   Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа Богданович 
(областной бюджет) 8 566,3

177 901 0502 0430542Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 566,3

178 901 0502 04305S2Б00   Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа Богданович 
(софинансирование из местного бюджета) 451,0

179 901 0502 04305S2Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 451,0

180 901 0502 0470000000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направле-
ний строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта  и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

2 991,0

181 901 0502 047010000У   Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 991,0

182 901 0502 047010000У 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 991,0

183 901 0503     Благоустройство 28 127,9

184 901 0503 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

28 127,9

185 901 0503 0430000000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности городского округа Богданович» 26 627,9

186 901 0503 043060001Б  
Проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт элементов декоративных, 
технических, планировочных, конструктивных устройств, растительных компонентов, различных видов 
оборудования, малых архитектурных форм, используемых как составные части благоустройства

677,9

187 901 0503 043060001Б 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 677,9
188 901 0503 043060002Б   Содержание элементов благоустройства 23 300,0
189 901 0503 043060002Б 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 500,0

190 901 0503 043060002Б 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 1 800,0

191 901 0503 04306L555F   Формирование современной городской среды (местный бюджет) 2 650,0
192 901 0503 04306L555F 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 650,0

193 901 0503 0470000000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направле-
ний строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта  и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

1 500,0

194 901 0503 047010000У   Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 500,0

195 901 0503 047010000У 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 500,0

196 901 0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10 385,7

197 901 0505 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

8 279,7

198 901 0505 0410000000   Подпрограмма «Реализация основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе  городского округа Богданович» 8 258,7

199 901 0505 041010001С   Мероприятия по развитию жилищного строительства в городском округе Богданович 8 258,7
200 901 0505 041010001С 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 258,7

201 901 0505 0430000000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности городского округа Богданович» 21,0

202 901 0505 0430442700  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за  коммунальные услуги

21,0

203 901 0505 0430442700 800 Иные бюджетные ассигнования 21,0
204 901 0505 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 2 106,0
205 901 0505 7000000505   Организация бытового обслуживания населения в части обеспечения услугами банного комплекса 2 106,0
206 901 0505 7000000505 800 Иные бюджетные ассигнования 2 106,0
207 901 0600     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 715,0
208 901 0602     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 100,0
209 901 0602 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 100,0
210 901 0602 7000006020   Мероприятия в области охраны окружающей среды 100,0
211 901 0602 7000006020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0
212 901 0603     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 365,0

1 2 3 4 5 6 7
213 901 0603 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 365,0
214 901 0603 7000006020   Мероприятия в области охраны окружающей среды 365,0
215 901 0603 7000006020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365,0
216 901 0605     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 250,0
217 901 0605 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 250,0
218 901 0605 7000006020   Мероприятия в области охраны окружающей среды 250,0
219 901 0605 7000006020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 250,0
220 901 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 130 676,3
221 901 1001     Пенсионное обеспечение 6 116,5

222 901 1001 0100000000   Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богданович 
на 2015-2021годы» 6 116,5

223 901 1001 0180000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления в 
городском округе Богданович» 6 116,5

224 901 1001 0180203100   Реализация Положения «О пенсионном обеспечении главы городского округа Богданович, депутатов 
и муниципальных служащих городского округа Богданович» 6 116,5

225 901 1001 0180203100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 116,5
226 901 1003     Социальное обеспечение населения 113 251,8

227 901 1003 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

111 348,5

228 901 1003 0420000000   Подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслу-
живания населения в городском округе Богданович» 195,0

229 901 1003 042010002Т   Организация бесплатного проезда пациентов Богдановичского отеделения филиала № 1 «Кристалл» 
ГБУЗ СО «Противотуберкулезный диспансер» 45,0

230 901 1003 042010002Т 800 Иные бюджетные ассигнования 45,0

231 901 1003 042010003Т  
Организация бесплатного проезда для неработающих пенсионеров по возрасту, не имеющих льгот 
(инвалидность, ветеран труда, труженик тыла) проживающих в городском округе и имеющих в собс-
твенности либо в пользовании земельные участки

150,0

232 901 1003 042010003Т 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0

233 901 1003 0440000000   Подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий в городском 
округе Богданович» 840,0

234 901 1003 04401L0200   Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 
(местный бюджет) 840,0

235 901 1003 04401L0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 840,0

236 901 1003 0450000000   Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий 
и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 110 313,5

237 901 1003 0450149100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предо-
ставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

29 414,2

238 901 1003 0450149100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 414,2

239 901 1003 0450249200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

56 322,3

240 901 1003 0450249200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 56 322,3

241 901 1003 0450352500   Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 24 406,0

242 901 1003 0450352500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 366,1
243 901 1003 0450352500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24 039,9

244 901 1003 04504R4620  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» в части компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

171,0

245 901 1003 04504R4620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2,4
246 901 1003 04504R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 168,6

247 901 1003 0500000000   Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович 
Свердловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 1 903,3

248 901 1003 0510000000   Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Свердловской области на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года 1 903,3

249 901 1003 05100L0180   Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов (местный бюджет) 365,0

250 901 1003 05100L0180 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 365,0

251 901 1003 05100R0180   Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов 1 538,3

252 901 1003 05100R0180 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 538,3
253 901 1006     Другие вопросы в области социальной политики 11 308,0

254 901 1006 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

8 354,5

255 901 1006 0450000000   Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий 
и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 8 343,5

256 901 1006 0450149100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предо-
ставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

2 179,8

257 901 1006 0450149100 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 184,4

258 901 1006 0450149100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965,4
259 901 1006 0450149100 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0

260 901 1006 0450249200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

6 163,7

261 901 1006 0450249200 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 897,8

262 901 1006 0450249200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 240,9
263 901 1006 0450249200 800 Иные бюджетные ассигнования 25,0

264 901 1006 0470000000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направле-
ний строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта  и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

11,0

265 901 1006 047010000У   Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11,0
266 901 1006 047010000У 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11,0

267 901 1006 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 2 878,5

268 901 1006 1010000000   Подпрограмма «Старшее поколение» 2 854,5
269 901 1006 101010000C   Обеспечение мероприятий по подпрограмме «Старшее поколение» 2 854,5
270 901 1006 101010000C 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 999,5
271 901 1006 101010000C 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 222,0

272 901 1006 101010000C 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 233,0

273 901 1006 101010000C 800 Иные бюджетные ассигнования 400,0
274 901 1006 1020000000   Подпрограмма «Стратегия действий в интересах детей» 24,0
275 901 1006 102010000Д   Организация и проведение социально-значимых мероприятий, социальных акций 24,0
276 901 1006 102010000Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24,0
277 901 1006 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 75,0
278 901 1006 7000002104   Резервный фонд  администрации городского округа 75,0
279 901 1006 7000002104 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 75,0
280 901 1200     СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 950,0
281 901 1202     Периодическая печать и издательства 950,0
282 901 1202 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 950,0
283 901 1202 7000000202   Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 950,0

284 901 1202 7000000202 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 950,0

285 902       Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Богданович 12 390,9
286 902 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7 220,3
287 902 0113     Другие общегосударственные вопросы 7 220,3

288 902 0113 0200000000   Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы» 7 220,3

289 902 0113 02И0000000   Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  Бог-
данович на 2014-2020 годы» 7 220,3

290 902 0113 02И0200201  
Проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет объектов недвижимости, получение 
отчетов по определению их рыночной стоимости и рыночной стоимости права аренды с целью пополне-
ния местного бюджета путем предоставления в аренду и продажи объектов недвижимого имущества

2 134,0

291 902 0113 02И0200201 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 134,0

292 902 0113 02И0301301   Обеспечение   деятельности Комитета по управлению муниципальным  имуществом городского 
округа Богданович 3 746,3

293 902 0113 02И0301301 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 625,2

294 902 0113 02И0301301 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 121,1
295 902 0113 02И0606010   Мероприятия по содержанию имущества, находящегося в казне городского округа Богданович 840,0

531 июля 2017 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2017 год

Продолжение на 6-й стр.

Продолжение. Нач. на 4-й стр.



Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2017 год

6 31 июля 2017 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

1 2 3 4 5 6 7
296 902 0113 02И0606010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840,0

297 902 0113 02И070701А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, 
по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд

500,0

298 902 0113 02И070701А 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 350,0
299 902 0113 02И070701А 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
300 902 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 000,0
301 902 0412     Другие вопросы в области национальной экономики 1 000,0

302 902 0412 0200000000   Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы» 1 000,0

303 902 0412 02И0000000   Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  Бог-
данович на 2014-2020 годы» 1 000,0

304 902 0412 02И0100101  
Проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет земельных участков с целью вовле-
чения земель в оборот и обеспечения гарантированных поступлений платежей в бюджет городского 
округа Богданович путем продажи и предоставления в аренду земельных участков

1 000,0

305 902 0412 02И0100101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0
306 902 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 310,0
307 902 0501     Жилищное хозяйство 3 310,0

308 902 0501 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

3 310,0

309 902 0501 0430000000   Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности городского округа Богданович» 3 310,0

310 902 0501 043040001Ж   Оплата муниципальным образованием, являющимся собственником жилых помещений в многоквар-
тирных  жилых домах, взноса на капитальный ремонт общего имущества 3 310,0

311 902 0501 043040001Ж 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 310,0
312 902 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 860,6
313 902 1001     Пенсионное обеспечение 654,6

314 902 1001 0200000000   Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы» 654,6

315 902 1001 02И0000000   Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  Бог-
данович на 2014-2020 годы» 654,6

316 902 1001 02И0400555   Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 654,6
317 902 1001 02И0400555 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 654,6
318 902 1006     Другие вопросы в области социальной политики 206,0

319 902 1006 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 206,0

320 902 1006 1090000000   Подпрограмма «Доступная среда» 206,0
321 902 1006 109010М234   Организационные мероприятия по выполнению подпрограммы «Доступная среда» 206,0
322 902 1006 109010М234 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206,0
323 906       Муниципальное казенное учреждение «Управление образования городского округа Богданович» 920 647,6
324 906 0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 442,0
325 906 0314     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 442,0

326 906 0314 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 442,0

327 906 0314 1040000000   Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнациональных 
отношений» 442,0

328 906 0314 1040600ЭТМ   Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма и гармонизации межнациональных отно-
шений в сфере информационной политики 442,0

329 906 0314 1040600ЭТМ 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 442,0
330 906 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 920 205,6
331 906 0701     Дошкольное образование 362 361,5

332 906 0701 0600000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 
2020 года» 362 361,5

333 906 0701 0610000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе Богданович» 361 369,8

334 906 0701 0610125010   Предоставление  общедоступного  и бесплатного дошкольного образования по основным образова-
тельным программам дошкольного образования 156 240,8

335 906 0701 0610125010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

28 324,5

336 906 0701 0610125010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 150,3

337 906 0701 0610125010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 94 964,0

338 906 0701 0610125010 800 Иные бюджетные ассигнования 802,0

339 906 0701 0610245110  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организа-
циях в части финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных 
организаций

201 524,0

340 906 0701 0610245110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

69 671,6

341 906 0701 0610245110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 131 852,4

342 906 0701 0610245120  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных органи-
зациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных поcобий, средств 
обучения, игр, игрушек

3 605,0

343 906 0701 0610245120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 012,3

344 906 0701 0610245120 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 2 592,7

345 906 0701 0670000000   Подпрограмма «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в городском округе 
Богданович» 250,0

346 906 0701 0670125020   Приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного поведения на 
дорогах 250,0

347 906 0701 0670125020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125,0

348 906 0701 0670125020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 125,0

349 906 0701 0690000000  
Подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу  Богданович на оплату 
кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг 
для муниципальных нужд»

741,7

350 906 0701 069010300А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, 
по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд

741,7

351 906 0701 069010300А 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0,0

352 906 0701 069010300А 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 656,0
353 906 0701 069010300А 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 38,2
354 906 0701 069010300А 800 Иные бюджетные ассигнования 47,5
355 906 0702     Общее образование 473 808,1

356 906 0702 0600000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 
2020 года» 468 616,2

357 906 0702 0620000000   Подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богданович» 463 455,8

358 906 0702 0620125020   Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования 147 874,3

359 906 0702 0620125020 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

36 611,8

360 906 0702 0620125020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 795,7
361 906 0702 0620125020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 89 318,8
362 906 0702 0620125020 800 Иные бюджетные ассигнования 1 148,0

363 906 0702 0620225030   Организация и проведение в  городском округе Богданович  единого государственного экзамена в 
форме ГИА, ЕГЭ и ОГЭ 120,0

364 906 0702 0620225030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 120,0

365 906 0702 0620345310  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций

276 419,0

366 906 0702 0620345310 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

89 595,0

367 906 0702 0620345310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 186 824,0

368 906 0702 0620345320  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

11 884,0

369 906 0702 0620345320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 741,0
370 906 0702 0620345320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 9 143,0

371 906 0702 0620445400   Осуществление мероприятий по организации питания  в муниципальных общеобразовательных 
организациях 27 135,0

372 906 0702 0620445400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 747,0
373 906 0702 0620445400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 21 388,0

374 906 0702 0620545500  

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  
обучающихся в муниципальных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту учебы между муниципальными районами (городскими округами), 
расположенными на территории Свердловской области

23,5

1 2 3 4 5 6 7
375 906 0702 0620545500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,0
376 906 0702 0620545500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13,5

377 906 0702 0630000000   Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций 
в городском округе Богданович» 2 500,0

378 906 0702 0630125040  
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений,в которых размещаются муниципальные образовательные 
организации за счет средств бюджета городского округа Богданович

450,0

379 906 0702 0630125040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 450,0

380 906 0702 0630225050   Приобретение и (или) замена ,оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС  тахографами  авто-
бусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения(местный бюджет) 2 050,0

381 906 0702 0630225050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 050,0

382 906 0702 0650000000   Подпрограмма «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
городского округа Богданович, условий для занятий физической культурой и спортом» 1 696,2

383 906 0702 06501L0970   Проведение капитального ремонта спортивных залов общеобразовательных организаций,располож
енных в сельской местности(местный   бюджет) 300,0

384 906 0702 06501L0970 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 300,0

385 906 0702 06534R0970   Проведение капитального ремонта спортивных залов общеобразовательных организаций,располож
енных в сельской местности(областной бюджет) 1 396,2

386 906 0702 06534R0970 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 396,2

387 906 0702 0670000000   Подпрограмма «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в городском округе 
Богданович» 250,0

388 906 0702 0670125020   Приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного поведения на дорогах 250,0
389 906 0702 0670125020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 250,0

390 906 0702 0690000000  
Подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу  Богданович на оплату 
кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг 
для муниципальных нужд»

714,2

391 906 0702 069010300А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, 
по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд

714,2

392 906 0702 069010300А 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0,0

393 906 0702 069010300А 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 641,0

394 906 0702 069010300А 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 38,9

395 906 0702 069010300А 800 Иные бюджетные ассигнования 34,4

396 906 0702 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 86,0

397 906 0702 1060000000   Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции» 30,0
398 906 0702 106010001В   Проведение родительского всеобуча по проблеме ВИЧ-инфекции 30,0
399 906 0702 106010001В 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30,0
400 906 0702 1070000000   Подпрограмма «Профилактика наркомании» 56,0

401 906 0702 107040004Н   Проведение тестирования учащихся МОУ на наличие признаков употребления наркотических и 
психоактивных веществ 56,0

402 906 0702 107040004Н 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 56,0
403 906 0702 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 5 105,9
404 906 0702 7009040700   Резервный фонд Правительства Свердловской области 5 105,9

405 906 0702 7009040700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 5 105,9

406 906 0703     Дополнительное образование детей 46 839,0

407 906 0703 0600000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 
2020 года» 46 839,0

408 906 0703 0640000000   Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей в городском округе Бог-
данович» 45 794,9

409 906 0703 0640125060   Реализация программ дополнительного образования  детей 43 235,6

410 906 0703 0640125060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 43 235,6

411 906 0703 0640246600  

Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в 
муниципальных организациях дополнительного образования, в том числе в домах детского творчества, 
детских школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным катего-
риям несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке»

2 559,3

412 906 0703 0640246600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 559,3

413 906 0703 0690000000  
Подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу  Богданович на оплату 
кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг 
для муниципальных нужд»

44,1

414 906 0703 069010300А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, 
по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд

44,1

415 906 0703 069010300А 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 44,1

416 906 0703 06И0000000  
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями 
образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы в рамках 
реализации комплексной программы «Уральская инженерная школа»

1 000,0

417 906 0703 06И0125070  
Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями образова-
тельных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы в рамках реализации 
комплексной программы «Уральская инженерная школа»( местный бюджет)

1 000,0

418 906 0703 06И0125070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 000,0
419 906 0707     Молодежная политика 21 351,7

420 906 0707 0600000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 
2020 года» 21 351,7

421 906 0707 0660000000   Подпрограмма «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления 
детей  в городском округе Богданович» 21 351,7

422 906 0707 0660125020   Организация отдыха  и оздоровления детей  и подростков в городском округе  Богданович 8 248,4
423 906 0707 0660125020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 964,0

424 906 0707 0660125020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 4 284,4

425 906 0707 0660245600   Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств областного бюджета 13 103,3
426 906 0707 0660245600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 623,0

427 906 0707 0660245600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 480,3

428 906 0709     Другие вопросы в области образования 15 845,3

429 906 0709 0600000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 
2020 года» 15 845,3

430 906 0709 0680000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования 
в городском округе Богданович до 2020 года» 15 845,3

431 906 0709 0680125010   Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление образо-
вания городского округа Богданович» 15 845,3

432 906 0709 0680125010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 965,3

433 906 0709 0680125010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 860,0
434 906 0709 0680125010 800 Иные бюджетные ассигнования 20,0
435 908       муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, молодежной политики и информации» 118 616,1
436 908 0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 246,0
437 908 0314     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 246,0

438 908 0314 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 246,0

439 908 0314 1040000000   Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнациональных 
отношений» 246,0

440 908 0314 1040600ЭТМ   Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма и гармонизации межнациональных отно-
шений в сфере информационной политики 246,0

441 908 0314 1040600ЭТМ 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 246,0
442 908 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 15 112,1
443 908 0707     Молодежная политика 15 112,1

444 908 0707 0800000000   Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории городского 
округа Богданович до 2020 года» 15 008,1

445 908 0707 0820000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи в городском округе Богданович» 118,1

446 908 0707 082010070П   Реализация мероприятий, направленные на патриотическое воспитание граждан городского округа 
Богданович 104,0

447 908 0707 082010070П 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 104,0

448 908 0707 0820148400   Реализация мероприятий, направленных на патриотическое воспитание граждан городского округа 
Богданович 14,1

449 908 0707 0820148400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 14,1

450 908 0707 0830000000   Подпрограмма «Молодежь городского округа Богданович» 14 390,0

451 908 0707 083010080М   Организация деятельности учреждений по работе с молодежью, направленных  на социализацию и 
вовлечение молодежи в социально-экономическое развитие городского округа Богданович 14 390,0

452 908 0707 083010080М 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 14 390,0
453 908 0707 0840000000   Подпрограмма «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в городском округе  Богданович» 500,0

454 908 0707 084010090Т   Создание условий для  реализации трудового потенциала несовершеннолетних граждан городского 
округа  Богданович 500,0

455 908 0707 084010090Т 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 500,0

456 908 0707 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 104,0

457 908 0707 1060000000   Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции» 70,0

458 908 0707 106020002В   Организация конкурсов, акций, массовых мероприятий по информированию молодежи о мерах 
профилактики ВИЧ-инфекции, тиражирование печатной продукции 70,0

459 908 0707 106020002В 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70,0

Окончание на 7-й стр.

Продолжение. Нач. на 4, 5-й стр.



731 июля 2017 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2017 год

1 2 3 4 5 6 7
460 908 0707 1070000000   Подпрограмма «Профилактика наркомании» 34,0

461 908 0707 107020002Н   Проведение культурно-массовых мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового 
образа жизни 34,0

462 908 0707 107020002Н 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 34,0
463 908 0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 103 258,0
464 908 0801     Культура 100 850,0

465 908 0801 0800000000   Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории городского 
округа Богданович до 2020 года» 100 850,0

466 908 0801 0810000000   Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа Богданович 
до 2020 года» 96 773,7

467 908 0801 081010010К   Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы, музеев, 
библиотек, парка культуры и отдыха, проведение мероприятий в сфере культуры 94 823,7

468 908 0801 081010010К 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 94 823,7

469 908 0801 081020040К  
Проведение ремонтных работ в  зданиях и помещений, в которых размещаются муниципальные 
учреждения культуры, оснащение таких учреждений музыкальным оборудованием и музыкальными 
инструментами

1 480,0

470 908 0801 081020040К 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 1 480,0

471 908 0801 081030060К  

Информатизация муниципальных музеев и библиотек, в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг, приобретение (подписку) периодических изданий), 
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения , подклю-
чение к сети Интернет

470,0

472 908 0801 081030060К 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 470,0

473 908 0801 0850000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и  моло-
дежной политики на территории  городского округа Богданович до 2020 года» 4 076,3

474 908 0801 0850100100   Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики 
на территории  городского  округа  Богданович до 2020года» 4 076,3

475 908 0801 0850100100 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 786,3

476 908 0801 0850100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 290,0
477 908 0802     Кинематография 2 408,0

478 908 0802 0800000000   Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории городского 
округа Богданович до 2020 года» 2 408,0

479 908 0802 0810000000   Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа Богданович 
до 2020 года» 2 408,0

480 908 0802 081010010К   Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы, музеев, 
библиотек, парка культуры и отдыха, проведение мероприятий в сфере культуры 2 408,0

481 908 0802 081010010К 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 408,0
482 912       Дума городского округа Богданович 3 835,1
483 912 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 373,1

484 912 0103     Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований 2 804,1

485 912 0103 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 2 804,1
486 912 0103 7000021020   Председатель представительного органа городского округа 1 523,1

487 912 0103 7000021020 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 523,1

488 912 0103 7000121010   Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 1 281,0

489 912 0103 7000121010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 275,0

490 912 0103 7000121010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6,0
491 912 0107     Обеспечение проведения выборов и референдумов 260,0
492 912 0107 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 260,0
493 912 0107 7000007070   Мероприятия по обеспечению проведения выборов 260,0
494 912 0107 7000007070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 260,0
495 912 0113     Другие общегосударственные вопросы 309,0
496 912 0113 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 309,0

497 912 0113 7000021030   Решение прочих вопросов местного значения  представительных и исполнительных органов местного 
самоуправления  городского округа Богданович 309,0

498 912 0113 7000021030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,0
499 912 0113 7000021030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 189,0
500 912 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 462,0
501 912 1001     Пенсионное обеспечение 462,0
502 912 1001 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 462,0
503 912 1001 7000002155   Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 462,0
504 912 1001 7000002155 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 462,0
505 913       Счетная палата городского округа Богданович 2 088,8
506 913 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 987,8

507 913 0106     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 1 987,8

508 913 0106 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 1 987,8
509 913 0106 7000021040   Председатель Счетной палаты городского округа 908,6

510 913 0106 7000021040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905,6

511 913 0106 7000021040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3,0
512 913 0106 7000121010   Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 1 079,2

513 913 0106 7000121010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

735,2

514 913 0106 7000121010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 341,0
515 913 0106 7000121010 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0
516 913 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 101,0
517 913 1001     Пенсионное обеспечение 101,0
518 913 1001 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 101,0
519 913 1001 7000002155   Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 101,0
520 913 1001 7000002155 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 101,0

521 915       Муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры и спорта городского округа 
Богданович» 56 450,0

522 915 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 27 300,0
523 915 0703     Дополнительное образование детей 27 300,0

524 915 0703 1500000000   Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 27 300,0

525 915 0703 1520000000   Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта в 
городском округе Богданович» 27 300,0

526 915 0703 1520500500   Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере физической культуры и 
спорта в городском округе Богданович 27 300,0

527 915 0703 1520500500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 27 300,0

528 915 1100     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 29 150,0
529 915 1102     Массовый спорт 29 150,0

530 915 1102 1000000000   Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 10,0

531 915 1102 1070000000   Подпрограмма «Профилактика наркомании» 10,0

1 2 3 4 5 6 7

532 915 1102 107010001Н   Организация спортивно-массовых мероприятий для подростков и молодежи в качестве здоровой 
альтернативы наркотикам 10,0

533 915 1102 107010001Н 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,0

534 915 1102 1500000000   Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 29 140,0

535 915 1102 1510000000   Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни 
населения городского округа Богданович до 2020 года» 29 073,4

536 915 1102 1510100100   Организация предоставления услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта 27 144,9

537 915 1102 1510100100 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

16 435,6

538 915 1102 1510100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 419,2
539 915 1102 1510100100 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 217,1
540 915 1102 1510100100 800 Иные бюджетные ассигнования 73,0

541 915 1102 1510300300   Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в городском округе 
Богданович 1 928,5

542 915 1102 1510300300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 928,5

543 915 1102 1510400400   Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно - спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» 64,6

544 915 1102 1510400400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 64,6

545 915 1102 1550000000   Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату кредиторской задолженности  по 
договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд 2,0

546 915 1102 155120012А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, 
по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд

2,0

547 915 1102 155120012А 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0
548 918       Богдановичская районная территориальная избирательная коммиссия 3 300,0
549 918 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 300,0
550 918 0107     Обеспечение проведения выборов и референдумов 3 300,0
551 918 0107 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 3 300,0
552 918 0107 7000007070   Мероприятия по обеспечению проведения выборов 3 300,0
553 918 0107 7000007070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 300,0
554 919       Финансовое управление администрации городского округа Богданович 11 915,5
555 919 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 11 442,1

556 919 0106     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 11 442,1

557 919 0106 1900000000   Муниципальная  программа «Управление муниципальными финансами городского округа Богданович 
до 2020 год» 11 442,1

558 919 0106 1930000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами городского округа Богданович до 2020 года» 11 442,1

559 919 0106 1930101310   Обеспечение деятельности финансового органа 11 442,1

560 919 0106 1930101310 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 354,5

561 919 0106 1930101310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87,6
562 919 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 73,4
563 919 1001     Пенсионное обеспечение 73,4
564 919 1001 7000000000   Непрограммные  направления деятельности 73,4
565 919 1001 7000002155   Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 73,4
566 919 1001 7000002155 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73,4
567 919 1300     ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 400,0
568 919 1301     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 400,0

569 919 1301 1900000000   Муниципальная  программа «Управление муниципальными финансами городского округа Богданович 
до 2020 год» 400,0

570 919 1301 1920000000   Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 400,0

571 919 1301 1920402040   Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга в соответствии с программой 
муниципальных заимствований и заключенными соглашениями 400,0

572 919 1301 1920402040 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 400,0

Приложение № 9 к решению Думы городского округа Богданович от 27.07.2017 г. № 64

Программа муниципальных внутренних заимствований 
городского округа Богданович на 2017 год

Номер 
строки

Наименование муниципального внутреннего  
заимствования городского округа Богданович

Объем привлечения,  
в тысячах рублей в 2017 году

Объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга, в тысячах рублей в 2017 году

1 2 3 4

1 Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 54393,7 39300,7

2 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций в валюте  
Российской Федерации 0,0 0,0

3 Всего 54393,7 39300,7

Приложение № 13 к решению Думы городского округа Богданович от 27.07.2017 г. № 64

Свод источников финансирования дефицита бюджета 
городского округа Богданович на 2017 год

Номер 
строки Наименования источника финансирования дефицита бюджета ГО Код источника финансирования  

по бюджетной классификации 2017

1 2 3 4
2 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 41 457,0
3 Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 000 0,0
4 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 700 0,0

5 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 710 0,0

6 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте  Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 800 0,0

7 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 810 0,0

8 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 919 01 03 00 00 00 0000 000 15 093,0

9 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 919 01 03 00 00 04 0000 000 15 093,0

10 Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов 919 01 03 01 00 04 0000 710 54 393,7

11 Погашение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов 919 01 03 01 00 04 0000 810 -39 300,7

12 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 919 01 05 00 00 00 0000 000 26 364,0
13 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 510 -1 513 794,9
14 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 610 1 540 158,9

Приложение № 16 к решению Думы городского округа Богданович от 27.07.2017 г. № 64

Перечень муниципальных программ городского округа Богданович, подлежащих реализации в 2017 году
Номер 
строки

Код целевой 
статьи Наименование целевой статьи Сумма,  

тыс. руб.
1 2 3 4
1 Итого по муниципальным программам 1 479 304,3
2 0100000000 Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богданович на 2015-2021годы» 69 619,4
3 0120000000 Подпрограмма «Развитие информационных технологий в городском округе Богданович на 2015-2021 годы» 81,0

4 0130000000 Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий Свердловской области по созданию административных 
комиссий и составлению протоколов об административных правонарушениях» 102,4

5 0140000000 Подпрограмма «Документальное наследие городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 496,0
6 0150000000 Подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 8 263,1

7 0160000000 Подпрограмма «Развитие административно-хозяйственного управления  городского округа Богданович на 2015-2021 
годы» 30 626,7

8 0170000000 Подпрограмма «Развитие  механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского 
округа Богданович на 2015-2021 годы» 1 370,0

9 0180000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления в городском округе Богда-
нович» 28 680,2

10 0200000000 Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  Богданович 
на 2014-2020 годы» 8 874,9

11 02И0000000 Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  Богданович на 2014-2020 
годы» 8 874,9

12 0300000000
Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 
территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015- 2021 годы»

8 930,5

13 0310000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 1 500,0

1 2 3 4

14 0320000000 Подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера» 7 410,5

15 0330000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 20,0

16 0400000000
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, 
дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Богданович до 2020 года»

282 734,3

17 0410000000 Подпрограмма «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе  городского 
округа Богданович» 9 258,7

18 0420000000 Подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслуживания населения в 
городском округе Богданович» 52 094,4

19 0430000000 Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности городского 
округа Богданович» 74 335,1

20 0440000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий в городском округе Богданович» 840,0

21 0450000000 Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий и компенсаций по 
оплате жилищно-коммунальных услуг» 118 657,0

22 0470000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

27 549,1

23 0500000000 Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Свердловской области 
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 1 903,3

24 0510000000 Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Свердловской области на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года 1 903,3

Окончание. Нач. на 4-6 стр.

Окончание на 7-й стр.



8 31 июля 2017 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

Гл. редактор 
О.В. СМИРНОВА.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ 

Тираж 200 экз. Заказ № 0742. Индекс 53819. Камышловская типография упринформпечати Свердловской области. Адрес типографии: г. Камышлов, ул. Советская, 25. 

  По заказу городского 
округа БогдановичСпецвыпускÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

Общественно- 
политическая газета  
ГО Богданович

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положе-
нием «Об организации продажи государственного или муниципального 
имущества на аукционе», утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, Порядком управления и 
распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального 
образования городской округ Богданович, утвержденным решением 
Думы МО «Богдановичский район» от 10.11.2005 №73, решением Думы 
городского округа Богданович от 27.03.2014 №21 «Об утверждении 
прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2014 
год», решением Думы городского округа Богданович от 26.11.2015 «О 
внесении дополнений в прогнозный план приватизации муниципального 
имущества на 2014 год», руководствуясь статьей 23 Устава городского 
округа Богданович, принятым Решением Думы МО «Богдановичский 
район» от 26.05.2005 №39, Дума городского округа Богданович

РЕШИЛА:
1. Определить условия приватизации муниципального имущества 

городского округа Богданович:
1.1. объекты приватизации:
Лот №1 – водонапорная башня, расположенная по адресу: Сверд-

ловская область, г. Богданович, ул. Ленина, д.22А, площадью 63,6 кв.м., 
кадастровый номер 66:07:1002014:1329, с земельным участком с кадас-
тровым номером 66:07:1002014:632, площадью 1108 кв.м.;

Лот №2 – помещение, номер на поэтажном плане: помещение 
№1 в подвале по плану БТИ, расположенное по адресу: Свердловская 
область, г. Богданович, ул. Октябрьская, д.1/1, общей площадью – 237,5 
кв.м., кадастровый номер 66:07:0000000:1875.

1.2. способ приватизации – продажа муниципального имущества на 
аукционе, открытом по составу участников. Форма подачи предложений 
по цене муниципального имущества – закрытая;

1.3. начальная цена имущества:
Лот №1 – 553000,00 (пятьсот пятьдесят три тысячи рублей 00 ко-

пеек) рублей без учета НДС, согласно отчета об определении рыночной 
стоимости от 04.05.2017 №0326-17;

Лот №2 – 200000,00 (двести тысяч рублей 00 копеек) рублей без 
учета НДС, согласно отчета об определении рыночной стоимости от 
19.06.2017 №0332-17.

1.4. размер задатка – 20 процентов начальной цены имущества:
Лот №1 – 110600,00 (сто десять тысяч шестьсот рублей 00 копеек) 

рублей;
Лот №2 – 40000,00 (сорок тысяч рублей 00 копеек) рублей.
1.5. продавец муниципального имущества – Комитет по управлению 

муниципальным имуществом городского округа Богданович;
1.6. Продолжительность приема заявок на участие в аукционе – не 

менее двадцати пяти дней с даты, объявленной в информационном 
сообщении о продаже муниципального имущества, окончание приема 
заявок на участие в аукционе - не позднее чем за три рабочих дня до даты 
рассмотрения продавцом заявок и документов претендентов;

1.7. Признание претендентов участниками аукциона – в течение пяти ра-
бочих дней со дня окончания срока приема заявок на участие в аукционе;

1.8. Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня 
признания претендентов участниками аукциона;

1.9. Договор купли-продажи заключается с победителем аукциона в 
течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;

1.10. Форма платежа – единовременная, в течение 10 дней с момента 
заключения договора купли-продажи.

2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущес-
тва  подлежит опубликованию Комитетом по управлению муниципальным 
имуществом городского округа Богданович в газете «Народное слово» и 
размещению на официальном сайте администрации городского округа 
Богданович в сети «Интернет» (www.gobogdanovich.ru), официальном 
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения инфор-
мации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) не менее чем за тридцать 
дней до дня осуществления продажи указанного имущества.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и 
разместить на официальных сайтах Думы городского округа Богданович 
и городского округа Богданович. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на посто-
янную депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике 
(Ляпустин Е.Ю.). 

В.А. Москвин,  
Глава городского округа. 

Е.Ю. Ляпустин,  
заместитель председателя Думы.

Об определении условий приватизации 
муниципального имущества
РЕШЕНИе ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 65 ОТ 27.07.2017 Года

Об увеличении базовой ставки арендной платы за муниципальное имущество городского округа Богданович
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1499 ОТ 26.07.2017 Года

В соответствии с решением Думы городского округа Богданович от 
27.05.2010 № 36 «Об утверждении Положения «О передаче в аренду 
объектов муниципальной собственности городского округа Богданович», 
в связи с увеличением стоимости 1 кв.м.нового строительства, руководс-
твуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить базовую ставку арендной платы за объекты муни-

ципального нежилого фонда городского округа Богданович в размере 
1632 рубля за 1 кв.м. в год.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского 

округа Богданович (Злобин А.В.) внести изменения в действующие дого-
воры аренды с 01 июля 2017 г.

3. Считать утратившим силу постановление главы городского округа 
Богданович от 02.06.2016 № 910 «Об увеличении базовой ставки арендной 
платы за муниципальное имущество городского округа Богданович».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное 
слово» и разместить на официальном сайте городского округа Богданович 
в сети «Интернет». 

В.А. Москвин,  
Глава городского округа Богданович.

О разрешении проведения праздничного 
мероприятия – День села Грязновское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1503 ОТ 28.07.2017 Года

Рассмотрев обращение начальника управления Грязновской сельской 
территории администрации городского округа Богданович от 25.05.2017 
№35, руководствуясь Законом Свердловской области от 29.10.2013 № 
103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной 
продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на 
территории Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», 
статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить управлению Грязновской сельской территории администра-

ции городского округа Богданович провести 12.08.2017 г. праздничное мероп-
риятие, посвященное Дню села, на площади Грязновского СДК, расположенного 
по адресу: Богдановичский район, с. Грязновское ул.Ленина 46в, в границах ул. 
Ленина, ул. Молодежная, ул. Дачная. С 12:00 часов до 23:00 часов.

2. Утвердить план мероприятий по проведению Дня села Грязнов-
ского (прилагается).

3. Художественному руководителю Дома культуры с. Грязновское 
Постник О.А. обеспечить подготовку и проведение праздничного мероп-
риятия, посвященного Дню села.

4. Руководителям организации розничной торговли, независимо от 
вида собственности, и индивидуальным предпринимателям, осуществля-
ющим деятельность на Грязновской сельской территории:

4.1. В период проведения праздничного мероприятия 12.08.2017 
г. запретить продажу алкогольной продукции и пива, независимо от 
содержания в ней этилового спирта, на основании статьи5-1 №103-ОЗ от 
29.10.2013, во всех объектах розничной торговли в границах проведения 
мероприятия: с. Грязновское ул.Ленина, ул.Дачная, ул.Молодежная.

4.2. Запретить продажу алкогольной продукции, независимо от содержа-
ния в ней этилового спирта и пива, во всех объектах выездной торговли.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому 
району Мартьянову К.Е.:

5.1. Обеспечить охрану общественного порядка при проведении 
праздничного мероприятия;

5.2. Осуществлять контроль по исполнению пункта 4 настоящего 
постановления.

6. Начальнику управления Грязновской сельской территории адми-

нистрации городского округа Богданович Борозненко А.И.:
6.1. Ознакомить руководителей организаций розничной торговли, 

независимо от вида собственности, и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность на Грязновской сельской территории, с 
настоящим постановлением;

6.2. Оказать содействие сотрудникам ОМВД России по Богданович-
скому району при охране общественного порядка во время проведения 
праздничного мероприятия.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» 
и разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

8. Ответственность за организацию и проведение праздничного ме-
роприятия возложить на начальника управления Грязновской сельской тер-
ритории администрации городского округа Богданович Борозненко А.И.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя аппарата администрации городского округа Богданович 
Гринберг Ю.А.

В.А. Москвин,  
Глава городского округа Богданович.

12.00 - Возложение цветов у памятника погибшим в гражданской войне.
13.00 - Открытие спортивной площадки. Футбол. 
15.00 - Фестиваль окрошки. 
16.00 - Торговля.
17.00 - открытие детских развлекательных площадок. 
18.00 - Праздничная концертная программа «Всё начинается с любви». 
20.00 - Дискотека.

Утвержден постановлением Главы городского 
округа Богданович от 28.07.2017 г. № 1503

План мероприятий 
празднования Дня села 
Грязновское

1 2 3 4
25 0600000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 2020 года» 915 013,7
26 0610000000 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе Богданович» 361 369,8
27 0620000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богданович» 463 455,8

28 0630000000 Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в городском округе 
Богданович» 2 500,0

29 0640000000 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей в городском округе Богданович» 45 794,9

30 0650000000 Подпрограмма «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности городского округа 
Богданович, условий для занятий физической культурой и спортом» 1 696,2

31 0660000000 Подпрограмма «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей  в городском 
округе Богданович» 21 351,7

32 0670000000 Подпрограмма «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в городском округе Богданович» 500,0

33 0680000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе 
Богданович до 2020 года» 15 845,3

34 0690000000 Подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу  Богданович на оплату кредиторской задолженности 
по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд» 1 500,0

35 06И0000000
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями образовательных 
программ естественно-научного цикла и профориентационной работы в рамках реализации комплексной программы 
«Уральская инженерная школа»

1 000,0

36 0800000000 Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории городского округа Богданович до 
2020 года» 118 266,1

37 0810000000 Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа Богданович до 2020 года» 99 181,7
38 0820000000 Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи в городском округе Богданович» 118,1
39 0830000000 Подпрограмма «Молодежь городского округа Богданович» 14 390,0
40 0840000000 Подпрограмма «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в городском округе  Богданович» 500,0

1 2 3 4

41 0850000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и  молодежной политики на 
территории  городского округа Богданович до 2020 года» 4 076,3

42 0900000000 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Богданович 
до 2022 года» 1 184,5

43 1000000000 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович до 2020 года» 4 495,5
44 1010000000 Подпрограмма «Старшее поколение» 2 889,5
45 1020000000 Подпрограмма «Стратегия действий в интересах детей» 24,0
46 1040000000 Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнациональных отношений» 692,0
47 1050000000 Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 484,0
48 1060000000 Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции» 100,0
49 1070000000 Подпрограмма «Профилактика наркомании» 100,0
50 1090000000 Подпрограмма «Доступная среда» 206,0

51 1500000000 Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения 
городского округа Богданович до 2020 года» 56 440,0

52 1510000000 Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения городского 
округа Богданович до 2020 года» 29 073,4

53 1510400400 Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» 64,6

54 1520000000 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта в городском округе 
Богданович» 27 300,0

55 1550000000 Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату кредиторской задолженности  по договорам на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд 2,0

56 1900000000 Муниципальная  программа «Управление муниципальными финансами городского округа Богданович до 2020 год» 11 842,1
57 1920000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 400,0

58 1930000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского 
округа Богданович до 2020 года» 11 442,1

О разрешении проведения праздничного 
мероприятия – День села Ильинское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1465 ОТ 24.07.2017 Года

Рассмотрев обращение начальника управления Ильинской сельской 
территории администрации городского округа Богданович от 03.07.2017 
№ 51, руководствуясь Законом Свердловской области от 29.10.2013 № 
103-03 «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной 
продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на 
территории Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», 
статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить управлению Ильинской сельской территории администра-

ции городского округа Богданович провести 02.08.2017 г. праздничное мероп-
риятие, посвященное Дню села, с 15:00 до 22:00 час. Мероприятие провести на 
площади перед зданием Дома культуры (с. Ильинское, ул. Ленина, д.36а).

2. Определить границы проведения праздничного мероприятия по 
ул.Ленина от д.22а по д. 36а.

3. Утвердить план мероприятий по проведению Дня села Ильинского 
(праилагается).

4. Художественному руководителю Дома культуры с. Ильинское 
Ильиных Л.М. обеспечить подготовку и проведение праздничного ме-
роприятия, посвященного Дню села.

5. Руководителям организации розничной торговли, независимо от 
вида собственности, и индивидуальным предпринимателям, осуществля-
ющим деятельность на Ильинской сельской территории:

5.1. В период проведения праздничного мероприятия 02.08.2017 г. 
запретить продажу алкогольной продукции и пива, независимо от содер-
жания в ней этилового спирта, во всех объектах розничной торговли по 
адресам: с. Ильинское, ул. Ленина, д. 22а (ИП Баяндин В.Я.), с. Ильинское, 
ул. Ленина, д. 28 (ИП Ильиных Л.Л.) с 14.00 до 22.00 час.

5.2. Запретить продажу алкогольной продукции, независимо от содержа-
ния в ней этилового спирта и пива, во всех объектах выездной торговли.

6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому 
району Мартьянову К.Е.:

6.1. Обеспечить охрану общественного порядка при проведении 
праздничного мероприятия;

6.2. Осуществлять контроль по исполнению пункта 4 настоящего 
постановления.

7. Начальнику управления Ильинской сельской территории админис-
трации городского округа Богданович Попову С.М.:

7.1. Ознакомить руководителей организаций розничной торговли, 
независимо от вида собственности, и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность на Ильинской сельской территории с 
настоящим постановлением;

7.2. Оказать содействие сотрудникам ОМВД России по Богданович-
скому району при охране общественного порядка во время проведения 
праздничного мероприятия.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное сло-
во» и разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

9. Ответственность за организацию и проведение праздничного 
мероприятия возложить на начальника управления Ильинской сельской 
территории администрации городского округа Богданович Попова С.М.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя аппарата администрации городского округа Богданович 
Гринберг Ю.А.

В.А. Москвин,  
Глава городского округа Богданович.

№ Наименование мероприятия Время про-
ведения Ответственный

1. Торжественное открытие праздника 
«День села» 15.00 с. Ильинское

2. Награждение по номинациям 15.30 с. Ильинское

3. Выступление творческих коллективов, 
игровые программы 16.00

4. Дискотека 18.00 с. Ильинское

Утвержден постановлением Главы городского 
округа Богданович от 24.07.2017 г. № 1465

План мероприятий, 
проводимых в День 
села Ильинское 
02.08.2017 г.

О разрешении проведения праздничного 
мероприятия – День села Волковское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1479 ОТ 25.07.2017 Года

Рассмотрев обращение начальника управления Волковской сельской 
территории администрации городского округа Богданович от 20.06.2017 
№ 68, руководствуясь Законом Свердловской области от 29.10.2013 № 
103-03 «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной 
продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на 
территории Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», 
статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить управлению Волковской сельской территории админис-

трации городского округа Богданович провести 12 августа 2017 г. празд-
ничное мероприятие, посвященное Дню села, с 13:00 до 23:00 час.

Определить границы проведения мероприятия: улица Степана 
Щипачева от д.31 до д. 45.

2. Утвердить план мероприятий по проведению Дня села Волковское 
(прилагается).

3. Художественному руководителю Дома культуры с. Волковское 
Кошелевой О.Д. обеспечить подготовку и проведение праздничного 
мероприятия, посвященного Дню села.

4. Руководителям организации розничной торговли, независимо от 
вида собственности, и индивидуальным предпринимателям, осуществля-
ющим деятельность на Волковской сельской территории:

4.1. В период проведения праздничного мероприятия ПО «Бог-
дановичское» запретить продажу алкогольной продукции и пива, 
независимо от содержания в ней этилового спирта, во всех объектах 
розничной торговли, расположенных в границах проведения празднич-
ного мероприятия;

4.2. Запретить продажу алкогольной продукции, независимо от 
содержания в ней этилового спирта и пива, во всех объектах выездной 
торговли. 

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому 
району Мартьянову К.Е.:

5.1. Обеспечить охрану общественного порядка при проведении 
праздничного мероприятия;

5.2. Осуществлять контроль по исполнению пункта 4 настоящего 
постановления.

6. Начальнику управления Волковской сельской территории адми-
нистрации городского округа Богданович Казанцеву А.М.:

6.1. Ознакомить руководителей организаций розничной торговли, 

независимо от вида собственности, и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность на Волковской сельской территории, с 
настоящим постановлением;

6.2. Оказывать содействие сотрудникам ОМВД России по Богданович-
скому району при охране общественного порядка во время проведения 
праздничного мероприятия.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» 
и разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

8. Ответственность за организацию и проведение праздничного ме-
роприятия возложить на начальника управления Волковской сельской тер-
ритории администрации городского округа Богданович Казанцева А.М.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя аппарата администрации городского округа Богданович 
Гринберг Ю.А.

В.А. Москвин,  
Глава городского округа Богданович.

Время Наименование мероприятия Место прове-
дения

13.00 Детский праздник с. Волковское
14.00 Спортивный праздник

15.00 Торжественное открытие праздника День села 
- Волковское

19.00 Дискотека

Приложение к постановлению Главы городского 
округа Богданович от 25.07.2017 г. № 1479

План проведения 
праздничного 
мероприятия День  
села – Волковское  
12 августа 2017 г.

Перечень муниципальных программ городского округа Богданович, подлежащих реализации в 2017 году
Окончание. Нач. на 7-й стр.


